
УВЕДОМЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения обращения 042/07/5-1578/2019

«25» сентября 2019 г.                                                      г. Кемерово, ул. Ноградская, д.5

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской
области по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка
заключения договоров (далее – Комиссия) в составе:

Заместитель председателя комиссии:<…>;
Члены Комиссии: <…>;
 <…>;
 <…>;
 <…>,

рассмотрев в порядке, установленном статьей 5 Федерального закона от
18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц» (далее – Закон о закупках), постановлением Правительства РФ
от 22.11.2012 № 1211, статьей 23 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), приказом ФАС России
от 18.03.2013 № 164/13 обращение  ГБУЗ КО «Мысковская городская больница» и
материалы обращения 042/07/5-1578/2019,

УСТАНОВИЛА:

26.08.2018 г. в адрес Управления Федеральной антимонопольной службы по
Кемеровской области поступило обращение государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Кемеровской области «Мысковская городская
больница» (далее – ГБУЗ КО «Мысковская городская больница») о включении в
реестр недобросовестных поставщиков сведений об обществе с ограниченной
ответственностью «Медтехника» (далее – ООО «Медтехника») ИНН (6686079281),
которое было признано победителем электронного аукциона, извещение  №
31908046311, на услуги по ремонту аппарата УЗИ SA-Х6 с заменой линейного
датчика HL5-12ED (далее – Закупка) и уклонилось от заключения договора по
результатам проведения данной закупки.

29.08.2019 г. уведомлением об отсутствии необходимых сведений (исх.  № 05/8814) 
рассмотрение данного обращения было приостановлено до представления ГБУЗ
КО «Мысковская городская больница» недостающих сведений.

В адрес Кемеровского УФАС России поступили дополнительные сведения к
данному обращению.

Указанное обращение принято Кемеровским УФАС России и уведомлением №
05/9562 от 19.09.2019 назначено к рассмотрению на 25.09.2019 г. на 15 часов 00
минут.

25.09.2019 г. на заседание Комиссии Кемеровского УФАС России представители
ГБУЗ КО «Мысковская городская больница» не явились, представители ООО
«Медтехника» не явились, документы необходимые для рассмотрения обращения
не предоставили.



По результатам рассмотрения 25.09.2019 г. вышеуказанного обращения
Комиссией установлена необходимость получения дополнительных материалов, в
связи с чем, в целях полного и всестороннего рассмотрения данного обращения,
решено отложить его рассмотрение.

Руководствуясь установленном статьей 5 Закон о закупках, Законом о защите
конкуренции, постановлением Правительства РФ от 22.11.2012 № 1211, приказом
ФАС России от 18.03.2013 № 164/13, Комиссия решила:

1. рассмотрение обращения  ГБУЗ КО «Мысковская городская больница»
 042/07/5-1578/2019 отложить до 10.10.2019 г. 14 часов 00 мин. Регистрация лиц,
участвующих в деле, состоится в кабинете № 315 в 13 часов 45 минут.

2. В соответствии частью 1 статьи 25  Закона о защите конкуренции с целью
полного и всестороннего рассмотрения данного обращения  ООО
«Медтехника» в срок до 09.10.2019 г. необходимо представить в Кемеровское
УФАС России следующие сведения и информацию, заверенные надлежащим
образом:

- письменные пояснения по факту уклонения от заключения договора по
результатам Закупки, извещение № 31908046311, путем невнесения денежных на
указанный заказчиком счет (не предоставлением банковской гарантии) в качестве
обеспечения исполнения контракта (с приложением подтверждающих
документов).

 

В случае невозможности присутствия на заседании Комиссии по рассмотрению
обращения лицам, участвующим в рассмотрении указанного обращения,
необходимо направить соответствующее ходатайство о рассмотрении данной
жалобы в отсутствие своих представителей электронной почтой по адресу:
to42@fas.gov.ru либо факсом  8 (3842) 36-77-83.

Заместитель председателя Комиссии:<…>
Члены Комиссии: <…>
 <…>

 
<…>

<…>

 


